
LIETUVOS VIETOS BENDRUOMENIŲ ORGANIZACIJŲ SĄJUNGOS
TARYBOS NUOTOLINIO POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 

2021 m. kovo 15 d., Nr. 2021/02

Nuotolinis posėdis vyko 2021 m. kovo 15 d. 17-19 val.
Dalyvavo:  tarybos nariai  Ramūnas  Navickas  (pirmininkas),  Sakalas  Gorodeckis  (VBA tarybos

pirmininkas), Janina Augustinavičienė, Jolanta Marija Malinauskaitė, Arimantas Račkauskas, Rimantas
Micka, Rima Adriulionienė, Jolanta Gulbinienė, Rasa Stonienė, Renaldas Kulikauskas (KBA tarybos
pirmininkas), Reimundas Varapickas (ŠABK tarybos pirmininkas). 

Kvorumas yra.
Svečiai: Kristina Mačiokienė (projekto vadovė) ir Kristina Mockutė (Všį Kaimo verslo ir rinkų

plėtros  agentūros  atstovė),  buhalterė  Virginija  Petrukaitienė,  VRM  projekto  vykdytojas  Gediminas
Merkys.  

Nedalyvavo 3 tarybos nariai.

Darbotvarkės klausimai:  
1.Vykdomo VRM projekto apklausos anketos aptarimas (G. Merkys, K. Mačiokienė).
2. SADM projekto veiklų plano patvirtinimas.
3. Dėl LVBOS atstovų delegavimo į nacionalinę bendruomeninių organizacijų tarybą ir atstovų į 

regionų plėtros tarybų kolegijų partnerių grupes.  
4. Kiti klausimai.

1. SVARSTYTA. VRM vykdomo projekto apklausos anketos aptarimas (G. Merkys, K. 
Mačiokienė).

Gediminas  Merkys  pristatė  apklausos  apie  NVO  apklausos  apie  viešųjų  paslaugų  perdavimą
anketos projektą. Anketa prieš aptarimą buvo išsiųsta tarybai ir paprašyta teikti pasiūlymus ir pastabas.
Pagrindinis  apklausos  tikslas,  kad  „šiuo  sudėtingu  klausimu būtų  pasidalinta  įžvalgomis,  kad  NVO
bendruomenėse susiformuotų kolektyvinis požiūris/požiūriai į procesą. Labai svarbu kad NVO žinotų,
ko  nori,  ko  joms  trūksta“.  Šios  įžvalgos  padės  suformuoti  pasiūlymus  teisės  aktams  dėl  paslaugų
perdavimo tobulinimo.

K. Mačiokienė savo pastabose visoje anketoje pataisė NVO į bendruomenių organizacijas (BO),
nes ši apklausa skirta joms ir svarbu išgryninti jų teikiamas paslaugas ir jų pasiūlymus.

R. Kulikauskas anketoje pasigedo anketos tikslo: kaip suprantama paslaugų sąvoka ir procesas,
kas jau daroma šiandien ir ką bendruomenės norėtų daryti rytoj, ką turi išmokti ir kokios pagalbos tikisi
iš  teisėkūros  ir  savivaldos.  Jis  taip  pat  pasiūlė  papildyti  anketą  galimų  perimti  viešųjų  paslaugų
išvardijimu.

Pritarta šiems R. Kulikausko pasiūlymams. 
M. Bindokaitė priminė, kad šios apklausos išvados turi padėti suformuoti pasiūlymus, paminėtini

savivaldybių, ministerijų teisės aktai, nuostatai ar projektinių programų nuostatai, kuriais vadovaujantis
paslaugos perduodamos.

R. Navickas pasakė,  kad anketa iš  esmės tinkama ir pasiūlė tarybos nariams dar ją`peržiūrėti,
pateikti  pasiūlymus,  o  projekte  dirbantiems  ekspertams  dar  kartą  susitikti  galutiniam  anketos
klausimyno suformavimui. 

NUTARTA:  Anketai iš esmės pritarta, pasiūlymus atsiųsti iki 03.19, imtinai, ir sutarta susitikti po
savaitės, kad priimti galutinį sprendimą.

2. SVARSTYTA. SADM projekto veiklų plano patvirtinimas.
Marija  Bindokaitė  pristatė  pateiktą  Socialinės  apsaugos ir  darbo ministerijai  (SADM) LVBOS

paraišką, numatytas veiklas ir numatytą finansavimo sumą – 50997,50 Eur. Projektinė paraiška buvo
pateikta  priemonei  „Nevyriausybines  organizacijas  vienijančių  asociacijų  institucinis  stiprinimas“  ir
išsiųsta visiems tarybos nariams. Projektas sulaukė palankaus ekspertų įvertinimo. Projekto veiklose
numatyta:  bendradarbiaujant su mokslininkais atlikti du tyrimus ir rezultatų analizę, paruošti ataskaitų
pildymo  Registrų  Centrui  metodinę  medžiagą  VBO,  aptarti  jų  teisinį  reglamentavimą  ir  paruošti
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pasiūlymus  teisinės  bazės  tobulinimui,  naudojantis  Registrų  Centro  duomenimis,  sudaryti  Lietuvos
kaimo ir  miesto  bendruomeninių  organizacijų  duomenų  bazę,  paruošti  LVBOS strategiją,  dalyvauti
Lietuvos  kaimo  parlamente  ir  kaimo  bendruomenių  sąskrydyje.  Rezultatus  pristatyti  baigiamajame
renginyje. M. Bindokaitė paminėjo, kad projekto startas kiek vėluoja, nes likus dviems savaitėms iki I-o
ketv. pabaigos, kažin ar spėsime organizuoti bent vieną susitikimą su kurios apskrities BO taryba.

Tarybos nariai  SADM projekto veiklos planui  pritarė ir  nutarė I-ą ketvirtį  neorganizuoti  jokio
renginio.   

NUTARTA: Pritarta  LVBOS  paraiškos  „Lietuvos  vietos  bednruomenių  organizacijų  sąjungos
veiklos plėtra“ veiklos planui, 

3.  SVARSTYTA:  Dėl  LVBOS atstovų delegavimo į  nacionalinę bendruomeninių organizacijų
tarybą ir atstovų į regionų plėtros tarybų (RPT) kolegijų partnerių grupes.  

LVBOS  pirmininkas  R.  Navickas  informavo,  kad  Vidaus  reikalų  ministerija  nutarė  atnaujinti
Nacionalinės bendruomeninių organizacijų tarybos (BOT) sudėtį. LVBOS deleguojamų asmenų sudėtis
nesikeistų,  tačiau dėl susiklosčiųsių aplinkybių turime pakeisti  LKBS atstovę Rasą Stonienę.  LKBS
atstovai vietoje jos pasiūlė deleguoti Kauno rajono bendruomeninių organizacijų sąjungos pirmininkę
Eglę Juozapavičienę.

Šiai kandidatūrai vienbalsiai pritarta.
R. Navickas priminė,  kad įsigaliojus naujam Regioninės plėtros įstatymui,  apskričių RPT tapo

juridiniais asmenimis ir formuoja kolegijų patariamąsias partnerių grupes, kuriose dalyvaus ir socialiniai
partneriai.  Po  vieną  atstovą  į  visas  RPT  turi  deleguoti  ir  Nacionalinė  BOT. Todėl  LVBOS taryba
Nacionalinei BOT turi pasiūlyti 10 kandidatų į apskričių RPT. 

LVBOS taryba siūlo 2019 metais atrinktus į apskričių RPT atstovus. Tačiau suformavus naujas
RPT, reikėtų atnaujinti ir siunčiamų atstovų į RPT sąrašą.

J. M. Malinauskaitė ir Rasa Stonienė į Tauragės RPT patariamąją grupę pasiūlė Jurbarko VVG
„Nemunas“ pirmininką Arūną Stasiūną, į Alytaus - Vidą Vrubliauskienę, Kauno – Eglę Juozapavičienę.

R.  Navicko  pasiūlymu  taryba  pritarė,  kad  į  Vilniaus  RPT  būtų  deleguojamas  Arimantas
Račkauskas, o Klaipėdos – Renaldas Kulikauskas. 

Dėl atstovų į Panevėžio ir Šiaulių nutarta pasikonsultuoti su LKBS pirmininke V. Šetkiene, kuri
dėl ligos negalėjo dalyvauti posėdyje.  

Sutarta, kad galutinis LVBOS atstovų į RPT kolegijų partnerių grupes bus sudarytas per dvi darbo
dienas, o delegavimo raštas išsiųstas Nacionalinei BOT.

NUTARTA. 1.  LVBOS taryba į  Nacionalinę BOT deleguoja Eglę Juozapavičienę,  kuri  pakeis
Rasą Stonienę.

2. Sudaryti galutinį LVBOS siūlomų atstovų į apskričių RPT sąrašą ir kuo greičiau raštą pateikti
Nacionalinei BOT. Atsakingas - LVBOS pirmininkas Ramūnas Navickas.  

4. SVARSTYTA: Kiti klausimai. 
Kiti klausimai svarstyti nebuvo.

Susirinkimo pirmininkas Ramūnas Navickas

Sekretorė       Marija Bindokaitė
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